5. *[De inceptis in quibus ipsa instrumenta ad apostolatum exercendum usurpantur].* Iubet praeterea haec Sancta Synodus ut, nulla interposita mora atque maxima adhibita industria, id genus instrumenta ad finem apostolatus convertantur, incepta malorum hominum praeveniendo, illis praesertim in regionibus quarum moralis et religiosus progressus urgentiorem diligenter remque navitatem exposcent.⁷

Pastorum sacrorum vero erit iudicare, pro locorum ac temporum adiunctis, utrum Ecclesiae bona conveniat suo iure uti propria instrumenta communicationis socialis libere condendi et administrandi; ceterum omnimodis curandum est ut viris seu institutis ab Ecclesia probatis, ubique terrarum facultas fiat suas, ope istorum instrumentorum, voces imaginesque efficaciter promere, ad doctrinam, ad educationem, ad culturam christianam vulgandam, vitamque religiosam nutriendam.⁸

6. *[De inceptis quae sacerdotes et laicos parent ad apostolatum his instrumentis perficiendum].* Ut praecepsis nuper propositis satis fiat, oportet

sacerdotes, religiosos et laicos homines tempestive parare, qui congrua polleant technicae artis peritia in his instrumentis moderandis. Quod ut assequantur, Episcopi et Superiores familiarum religiosarum et saecularium institutorum congruum subditorum numerum eligant, qui peculiariter idonei huic apostolatus generi sint, ac studeant, nulli incommode parcendo, ut opportunis in sedibus rite institui valeant.⁹

7. Laid quoque, arte, doctrina et moribus instrui debent, multiplicato scholarum, facultatum et institutorum numero, ubi diurnarii, auctores dneematographei et radiophonicarum televisificarumque transmissionum, ceterique quorum interest, integrum formationem, spiritu christiano imbutam, praesertim quoad doctrinam socialem Ecclesiae, nandsd possint. Maxima vero cura parandi sunt etiam critid litterarii, cinematographicci, radiophonid, televisifici ceterique, qui suam quisque scientiam optime calleant, atque talia iudicia ferre edoceantur et indtentur in quibus semper ratio moralis in sua luce collocetur.¹⁰

Ceterum meminerint animarum Pastores eo tutiorem et efficaciorem apostolatum Ecclesiae per id genus instrumentorum fore, quo maior erit copia catholicorum artificum ac peritorum, exquisitiore diligentia et habilitate praestantium.

NOTAE

¹ « Putamus hae super re neeessarium non esse Nos multum immorari; patet enim omnibus quantum diaria, ephemerides ae eomentarii valeant sive ad veritatem virtutemque in sua luee ponendas... sive ad fallacias, fueatas veri specie, detegendas... Valde igitur dilaudamus Pastores quibus eordi est eiusmodi scripta... quam latissime pervulgare. Quodsi iam baud parum de eausa faetum est, multum adhue superest faciendum » *Litterae Eneyclicae Pn XII Evangelii paecones} Discorsi e Radiomessaggi} XIII,*, p. 504; cf. etiam: *Vigilanti cura*, ibid. (in *abbreviationum*), p. 255; *Miranda prorsus*, ibid., pp. 779-780; Sermo loANNIS XXIII ad Moderatores televisionis seholasticae, die 7 dee. 1961, *L'Oss. Rom.} 8 dee. 1961.*